islam coğrafyacı
larından İbn Rüste (ö 300/ 9 13) Hazar
lar'ı anlatırken onların büyük şehirler

yanında pek çok küçük şehre de sahip
olduklarından. her şehirde mescidleri
ve her mescidde, imam. müezzin ve di
ğer görevlileri bulunduğundan bahset
mektedir. Mes'Qdi de (ö 345/956) Ha
zar ülkesinde müslümanların hakim sı
nıf olduğunu. bu durumun hükümdarın
müslüman olmasından kaynaklandığını
nakletmektedir. Bütün bunlar X. yüzyıl
da bölgedeki islam hakimiyetinin güçlü
olduğunu göstermektedir. Abbasiler za
manında Orta Asya· da islam açısından
meydana gelen en önemli olay Türkler'in
müslüman olmaya başlamasıdır.

İslamiyet de onları bulun
dukları kast içindeki yoksulluk ve bas
kıdan kurtardı.

Hindistan'a İslam'ı yayma fikri Hz.
ömer zamanına kadar uzanır. Hz. Osman
zamanında ise bu ülkeye keşif amacıyla
seferler düzenlendi. Bu seferlerin ilki
Tane adasına ve Deybül 'e yapıldı (15 /

636). Hz. Ali'nin halifeliği sırasında Ril
mand vadisi ele geçirilerek (38 / 658) Hint
kıtasının iç kesiminde bulunan Kikan'a
kadar gidildi. Muaviye'nin kumandanla
rından Mühelleb b. Ebü Sufre, Kabil ve
Mültan arasındaki Benne ve Ehver'i (La
hor) fethetti. Yine Muaviye zamanında
Sinan b. Selerne Mukran'ı alarak şehri
yeniden imar etti.